Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 2 de dezembro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00535 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EDITAL Nº 69 PARECER DA COMISSAO, DE 02-12-2022

• EDITAL Nº 70 PARECER DA COMISSAO, DE 02-12-2022

• EDITAL Nº 71 PAUTA, DE 02-12-2022

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8232716B326353BEA53737FFCDC1E765

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 2 de dezembro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00535 | Caderno 1

Outros

Câmara Municipal de Riacho de Santana
                        CNPJ: 42.696.252/0001-47
                                                        Legislatura 2021-2022

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

EDITAL Nº 69, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 109, § 5º do Regimento

Interno da Casa, FAZ SABER a todos quantos virem a ter conhecimento do presente

edital e interessar possa, especialmente a todos os Edis que têm assento nesta Casa

Legislativa do oferecimento dos pareceres da Comissão de Justiça e Redação, aos

Projetos de Lei n° 543/2022, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a

criação de Programa Municipal de Habitação e autorização para doação de lotes de

interesse social para fins de moradia de propriedade do município de Riacho de

Santana/BA, para pessoas em situação de vulnerabilidade socioeconômica, define os

critérios pertinentes, e, dá outras providências; nº 544/2022, de autoria do vereador

Jocélio Ramos de Oliveira, que Reconhece de utilidade pública municipal a Central das

Associações dos Agricultores Familiares de Riacho de Santana – CAAPRS; e, nº

545/2022, de autoria do Poder Executivo que autoriza o Poder Executivo a conceder

subvenção social, na forma de auxílio financeiro, por meio de termo de fomento, às

associações advindas de pequenos produtores rurais, cujos objetivos são voltados

para agricultura familiar, e dá outras providências, em que a referida Comissão

opinou favoravelmente à aprovação das citadas matérias de lei, em sua íntegra.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO

DE SANTANA, Estado da Bahia, em 02 de dezembro de 2022.

Ver. GILMAR RIBEIRO DA CRUZ

Presidente da Câmara

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE30A9149098DECF5C006727870299F9

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 2 de dezembro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00535 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 2 de dezembro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00535 | Caderno 1

Outros

Câmara Municipal de Riacho de Santana
                        CNPJ: 42.696.252/0001-47
                                                        Legislatura 2021-2022

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

EDITAL Nº 70, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 109, § 5º do Regimento

Interno da Casa, FAZ SABER a todos quantos virem a ter conhecimento do presente

edital e interessar possa, especialmente a todos os Edis que têm assento nesta Casa

Legislativa do oferecimento dos pareceres da Comissão de Finanças, Orçamento e

Contas, aos Projetos de Lei n° 543/2022, de autoria do Poder Executivo, que dispõe

sobre a criação de Programa Municipal de Habitação e autorização para doação de

lotes de interesse social para fins de moradia de propriedade do município de Riacho

de Santana/BA, para pessoas em situação de vulnerabilidade socioeconômica, define

os critérios pertinentes, e, dá outras providências; nº 545/2022, de autoria do Poder

Executivo que autoriza o Poder Executivo a conceder subvenção social, na forma de

auxílio financeiro, por meio de termo de fomento, às associações advindas de

pequenos produtores rurais, cujos objetivos são voltados para agricultura familiar, e

dá outras providências; e, às emedas de nº 03 a nº 12, reativamente ao PL nº

540/2022, de autoria do Poder Executivo, em que a referida Comissão opinou

favoravelmente à aprovação das citadas matérias de lei, em sua íntegra.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO

DE SANTANA, Estado da Bahia, em 02 de dezembro de 2022.

Ver. GILMAR RIBEIRO DA CRUZ

Presidente da Câmara

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4EF51CD39C785AE7A93B6D590E90FFF5

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 2 de dezembro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00535 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 2 de dezembro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00535 | Caderno 1

Outros

Câmara Municipal de Riacho de Santana
                        CNPJ: 42.696.252/0001-47
                                                        Legislatura 2021-2022

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

EDITAL Nº 71, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 186, § 1º do Regimento Interno da Casa, FAZ

SABER a todos quantos virem a ter conhecimento do presente edital e interessar possa,

especialmente a todos os Edis que têm assento nesta Casa Legislativa da 68ª Sessão Ordinária, a

realizar-se no dia 05 de dezembro de 2022, às 18h, com a seguinte ordem do dia: 1ª Discussão  dos

Projetos de Lei nº 543/2022, de autoria do Poder Executivo, ”Que dispõe sobre a criação de

programa municipal de habitação e autorização para doação de lotes de interesse social para fins

de moradia de propriedade do município de Riacho de Santana/BA, para pessoas em situação de

vulnerabilidade socioeconômica, define os critérios, e, e dá outras providências”; 544/2022, de

autoria do Vereador Jocélio Ramos de Oliveira, Que reconhece de utilidade pública municipal a

central das associações dos agricultores familiares de Riacho de Santana – CAAPRS”; nº 545/2022,

de autoria do Poder Executivo, que “Autoriza o Poder Executivo a conceder a subvenção social, na

forma de auxílio financeiro, por meio de termo de fomento, às associações advindas de pequenos

produtores rurais, cujos objetivos são voltados para a agricultura familiar, e, dá outras providências”;

e, Discussão e votação das Emendas de nº 03 a nº 12, Relativamente ao Projeto de Lei nº

540/2022, de autoria do Poder Executivo.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO DE
SANTANA, Estado da Bahia, 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

Ver. GILMAR RIBEIRO DA CRUZ

Presidente

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8232716B326353BEA53737FFCDC1E765

		2022-12-02T12:10:03-0300